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LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

1 o MIC. 2 I y 2 II 95 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1849-1850, 3 Kr. Azul. Cifra en circulo. Dos sellos iguales 
en condicion usados con suaves matasellos. Los dos sellos sin dentado, 4 
margenes en tipos I y II. Un sello con leve peladura. 

9500 
 

 

2 o MIC. 4 I y 4 II 210 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1851, 6 Kr. Pardo rojo. Cifra en circulo brisado el 1º y 
regular el 2º. Los dos en condicion usados con suaves matasellos, sin dentados, 
4 margenes y el primer sello con X con tinta negra. 

19000 
 

 

3 o MIC. 9, 10 y 11 45 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1862, 3 Kr. Rojo, 6 Kr. Azul y 9 Kr. Bistre. Cifras en 
circulos. Los tres sellos sin dentados, 4 margenes en condicion usados con 
nitidos matasellos numerales. 

8000 
 

 

4 o 
MIC. 97IIB, 99IIB y 
100 IIB 

64 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916-1918, Luis III. Conjunto de 3 sellos con filigranas 
lineas onduladas horizontales, sin dentados, 4 margenes en condicion usados. 
Sellos de 20 Pf Azul, 30 Pf. Naranja y 40 Pf. Pardo-olivo.  

8000 
 

 

5 o 
MIC. 101 IIB, 102 
IIB y 103 IIB 

54 ALEMANIA 
BAVIERA, REINO, 1916-1918, Luis III. Conjunto de 3 sellos con filigranas 
lineas onduladas horizontales, sin dentados, 4 margenes en condicion usados. 
Sellos de 50 Pf Pardo-rojo, 60 Pf. Verde-gris y 80 Pf. Violeta.  

8000 
 

 

6 * MIC. 17 y 18 40 ALEMANIA 
BRAUNSCHWEIG, DUCADO, 1865 1/3 Gr Negro y 1 Gr. Rosa. Escudos de 
Armas, con Impresión en relieve. Sellos Ruleteados en arcos en condicion 
nuevos con bisagras suaves. 

8000 
 

 

7 (*) MIC. 17  100 ALEMANIA 
HELIGOLAND, COLONIA BRITANICA, 1876, 2 1/2 F / 3 Pf. Verde, 
Amarillo y Rosa. Escudo de Armas. Sello en dentado 13 1/2 x 14 1/2 en 
condicion nuevo sin goma y sin uso. 

10000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

8 o MIC. 1 70 ALEMANIA 
PRUSIA, REINO, 1850, 1/2 Sgr/ 6 Pf. Naranja. Federico-Guillermo II. Sello sin 
dentado, 3 margenes, el superior tocado, con filigrana Corona de Laureles en 
condicion usado con matasellos numeral 317. 

9500 

 

 

9 o MIC. 2, 3 y 4 60 ALEMANIA 

PRUSIA, REINO, 1850, 1 Sgr. Negro s/papel rosa, 2 Sgr. Negro s/papel Azul y 
3 Sgr. Negro s/papel amarillo. Federico-Guillermo IV. Sellos sin dentados, el 1º 
con 3 margenes y los otros dos con 4 margenes y todos en condicion usados con 
matasellos numerales. 1Sgr. con 3 márgenes. 

9000 
 

 

10 */(*) MIC 23 y 24 90 ALEMANIA 
PRUSIA, REINO, 1867, 2 Kr. Naranja y 3 Kr. Rosa. Escudos de Armas. Dos 
sellos Ruleteados, el 1º nuevo con suave huella de bisagra y el 2 nuevo sin goma 
y sin uso. 

14000 
 

 

11 o MIC. 26 60 ALEMANIA 
PRUSIA, REINO, 1867, 9 Kr. Bistre. Escudo de Armas. Sello Ruleteado en 
condicion usado con suave matasellos rectangular. 

9000 

 

 

12 o MIC. 8, 9 y 10 41 ALEMANIA 
SAJONIA, REINO, 1855-1866 Juan 1º Negros sobre color, el 1º sobre Gris, el 
2º sobre Rosa y el 3º sobre Azul. Sellos sin dentados, 4 margenes en condicion 
usados. 

8000 
 

 

13 o MIC. 10  150 ALEMANIA 
SCHLESWIG-HOLSTEIN, DUCADO, 1865, 1 1/4 Lila. Sello Ruleteado sobre 
fragmento de sobre, en condicion usado con matasellos de EITIN del año 1866. 
Leve paldura al dorso. 

15000 

 

 

14 * MIC. 22  40 ALEMANIA 
IMPERIO, 1872, 5 Gr Bistre. Escudo de Armas, con aguila en relieve. Gran 
escudo sobre el aguila. Sello nuevo sin goma. 

8000 

 

 

15 (*) MIC. 22 y 23 90 ALEMANIA 
IMPERIO, 1872, 5 Gr. Bistre y 1 Kr. Verde-amarillo. Escudo de Armas, con 
aguila en relive. Gran escudo sobre el aguila. Sello nuevo sin goma. 

18000 
 

 

16 (*) MIC. 23 50 ALEMANIA 
IMPERIO, 1872, 1 Kr. Verde-amarillo. Escudo de Armas con aguila en relieve. 
Gran aguila sobre el escudo. Sello nuevo sin goma. 

7500 

 

 

17 * MIC. 24 650 ALEMANIA 
IMPERIO, 1872, 2 Kr. Naranja. Escudo de Armas con aguila en relive. Gran 
aguila sobre el escudo. 

130000 

 

 

18 (*) MIC. 27 600 ALEMANIA 
IMPERIO, 1872, 9 Kr. Pardo-rojo. Escudo de Armas con aguila en relieve. 
Gran aguila sobre el escudo. Sello nuevo sin goma y con muy suave peladura al 
dorso. 

72000 

 

 

19 (*) MIC. 29 y 30 170 ALEMANIA 
IMPERIO, 1874, 2 1/2 s/ 2 1/2 Pardo-rojo y 9 s/ 9 Kr. Pardo-rojo. Dos sellos del 
año 1872 con s/c. Serie completa de dos sellos en condicion nuevos sin goma. 

25000 
 

 

20 o MIC. 457 260 ALEMANIA 
WEIMAR, 1931, 2 M. Ultramar. Sello del Viaje Polar de Graf Zeppelin con s/c 
" POLAR FAHRT - 1931 ". Sello con s/c en color pardo oscuro en condicion 
usado con matasellos de ELBERFELD, del 21.8.1931. 

50000 

 

 

21 o MIC. 458 900 ALEMANIA 
WEIMAR, 1931, 4 M. Sepia. Sello del viaje Polar de Graf Zeppelin con s/c " 
POLAR FAHRT - 1931 ". Sello con s/c en color pardo oscuro en condicion 
usado con matasellos de BRESLAU, del 30.7.1931. 

160000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

22 o MIC. D. 52/56 (5) 60 ALEMANIA 
IMPERIO, 1920, Serie de Servicio sobre sellos de Wurtemberg, con s/c 
Deutches Reich. Serie completa en condicion usada. 

9000 
 

 

23 o MIC. D. 57/64 (8) 36 ALEMANIA 
IMPERIO, 1920, Serie de servicio sobre sellos de Wurtemberg, con s/c 
Deutches Reich. Serie completa en condicion usada. 

7000 
 

 

24 o MIC. 6 II 18 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1898, 50 Pf. Marron. Sello aleman de 1889. 
Sello con s/c CHINA, en diagonal en negro de 56º en condicion usado con dos 
matasellos parciales. Sello con timbre de garantia alemana. 

6000 

 

 

25 o VARIOS (26) 72+ ALEMANIA 
CHINA, MARRUECOS y TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS, Conjunto de 
26 sellos usados y unos pocos nuevos. En total mas de 70 euros. Lote que se 
ofrece a $ 300 cada sello. 

8000 
 

 

26 o MIC. 20 16 ALEMANIA 
CHINA, OFICINAS ALEMANAS, 1901. 30 Pf. Naranja y negro. " Germania ". 
Sello aleman de 1900 con leyenda REICHSPOST con s/c " China " en negro. 
Sello en condicion usado con matasellos parcial de TIENTSin. 

5000 

 

 

27 o MIC. 6 50 ALEMANIA 
MARRUECOS, OFICINAS ALEMANAS. 50 Pf. Marron. Sello aleman de 
1889 con s/c " Marocco " y " 60 Centimos ". Sello en condicion usado con 
suave matasellos parcial de MAZagan. 

10000 

 

 

28 o MIC. 1 40 ALEMANIA 
TURQUIA, OFICINAS ALEMANAS, 1884, 10 PA. s/5 Pf. Verde. Sello 
aleman de 1889 con s/c con nuevo valor. Sello en condicion usado con suave 
matasellos parcial de ConstaNTINOPEl.  

8000 

 

 

29 o MIC. 6 60 ALEMANIA 
NUEVA GUINEA ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1897. 50 Pf. Marron. 
Sello aleman de 1889 con s/c " Deutsch Neu-Guinea ". Sello en condicion usado 
con suave matasellos parcial. 

12000 

 

 

30 o/*/** VARIOS (19) 47 ALEMANIA 
Conjunto de 19 sellos, la mayoria usados, 2 nuevos con bisagras y dos mint. 
Todos de diferentes Colonias Alemanas, Sellos de Nueva Guinea (3) Africa 
Oriental (6), Africa Occidental (3), Camerun (4) y Carolinas (3) 

10000 
 

 

31 * MIC. 13 I 1800 ALEMANIA 

NUEVA GUINEA ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1914, 2 S. 2 M. Azul 
Yate Imperial Hohenzollern. Sello nuevo con bisagra y con s/c " G.R.I. " y " 2 
S. ". Sello en condicion nuevo con bisagra con dos Certificados de Garantia. El 
1º de " THE BRITISH PHILATELIC ASSOCIATION , LTD. " y la 2ª del " 
ING. Alberto Diena ", de Roma. 

360000 
 

 

32 o MIC. 34 y 35 35 ALEMANIA 

AFRICA ORIENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA, 1909-1911, Dos 
sellos de la serie " Yate Imperial Hohenzollern ". Sellos de 20 He. Rojo-naranja 
y amarillo y 30 He. Rojo-carmin y pardo-negro. Los dos en condicion usados 
con bonitos matasellos, el 2º de DARESSALAM, del 2.6.1914. 

8000 
 

 

33 o MIC. 5 (2) 30 ALEMANIA 

AFRICA OCCIDENTAL ALEMANA, COLONIA ALEMANA 1898, 3 Pf. 
Pardo oscuro y 3 Pf. Pardo claro. Sellos alemanes de 1889. Sellos en condicion 
usados, el 2º con matasellos de SWAKOPMUND, del 7.11.1900. 1 sello con 
punta roma. 

5000 
 

 

34 o MIC. 13 y 14 43 ALEMANIA 
CAROLINAS, COLONIA ALEMANA, 1900-1910. 40 Pf. Carmin y negro y 50 
Pf. Carmin y negro s/papel rosa. Dos sellos de la serie " Yate Imperial 
Hohenzollern ". Los dos en condicion usados con suaves matasellos. 

8000 
 

 

35 o/*/** VARIOS (18) 30 ALEMANIA 
Conjunto de 18 sellos de distintas colonias alemanas, la mayoria usados, 6 
nuevos con bisagras y uno mint. Sellos de Kiautschou (5, el ultimo con esquina 
roma), Marianas (4), Marshall (4), Samoa (1) y Togo (4). 

7500 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

36 * MIC. 7 y 8 17 ALEMANIA 
MARSHALL, COLONIA ALEMANA, 1899, Los dos primeros sellos de la 
serie con sellos alemanes de 1889. Los dos con s/c " Marshall-Inseln " y los dos 
nuevos con bisagras. 

5000 
 

 

37 * MIC. 20/23 (4) 225 ALEMANIA 
SAMOA, COLONIA ALEMANA, " Yate Imperial Hohenzollern ". Serie 
completa de 4 sellos en condicion nueva con bisagras suaves, el de 5 Pf. Nuevo 
sin goma y el de 5 M. con bisagra muy suave. 

55000 
 

 

38 o MIC. 22 140 ALEMANIA 
TOGO, COLONIA ALEMANA, 1913, 10 Pf. Carmin oscuro. " Yate Imperial 
Hohenzollern ". Sello con filigrana Losanges en condicion usado con suave 
matasellos de Togo, del 2.10.1913. 

25000 

 

 

39 * MIC. BLOC 1 y 2 650 ALEMANIA 
SAARLAND, 1948, " Serie emitida en beneficio de " Las Victimas de la 
Inundacion de Enero de 1947 ". Los dos blocs en condicion nuevos con suaves 
huellas de bisagras. 

160000 
 

 

40 o MIC. 116 48 ALEMANIA 
FEDERAL, 1949, 30 Pf. Azul. 75º aniversario de la Union Postal Universal. 
Correo de Berlin; Sede de la Union Postal Universal en Berna y efigie de 
Heinrich von Stephan ". Sello en condicion usado. 

7000 
 

 

41 o MIC. 136 y otros (10) 212 ALEMANIA 
FEDERAL, 1951-1953, Conjunto de 10 sellos usados de este periodo. Todos 
con matasellos fechadores suaves. Sellos MIC. Nº: 136, 144, 147, 150, 154, 
158, 161, 163, 166 y 170. 

20000 
 

 

42 o MIC. 146 120 ALEMANIA 
FEDERAL, 1951, 30 Pf. + 10 Pf. Azul. Jean Henri Pestalozzi. Valor alto de la 
serie " Benefactores de la Humanidad 1951 ". Sello en condicion usado. 

18000 

 

 

43 ** MIC. 156/159 (16) 520 ALEMANIA 

FEDERAL, 1952, Serie emitida en honor de " Benefactores de la Humanidad ". 
Serie completa de 4 sellos en cuadros en condicion mint. Impecables. Primer y 
4º cuadro con margenes superiores y con inscripciones marginales (Valores). 
Segundo y tercer sello con margenes inferiores. 

130000 
 

 

44 o MIC. 159 80 ALEMANIA 
FEDERAL, 1952, 30 Pf. + 10 Pf. Azul. Jean Henri Dunant. Valor alto de la 
serie " Benefactores de la Humanidad 1952 ". Sello con un diente corto en el 
margen derecho en condicion usado. 

8000 

 

 

45 ** MIC. 167/170 (16) 340 ALEMANIA 
FEDERAL, 1953, " Exposicion de Transportes de Munich ". Serie completa de 
4 sellos en cuadros con bordes inferiores del pliego en condicion mint. 
Impecables 

85000 
 

 

46 o 171/172 (2) 56 ALEMANIA 
FEDERAL, 1953, " Exposicion Filatelica " Ifraba " en Frankfurt. Serie completa 
de dos sellos en condicion usados. 

8500 
 

 

47 **/o BLOCS (10) 43 ALEMANIA 

FEDERAL y BERLIN OCCIDENTAL, 1968-1998, Conjunto de 10 blocs 
conmemorativos. Ocho de Alemania Federal y dos de Berlin Occidental, 5 
usados y 5 mint. Blocs de Alemania Federal MIC. Nº: 4, 9, 11, 20, 29, 34, 35 y 
45 y el 6 y el 8 de Berlin. 

8000 

 

 

48 o BLOCS (6) 46 ALEMANIA 
FEDERAL, 1982-1991, Conjunto de 6 blocs conmemorativos. Blocs MIC. Nº: 
18,19, 21, 22, 23 y 26. Todos usados. 

8000 

 

 

49 o 1 (B) 135 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1850, 1 Kr. Amarillo. Escudo de Armas. Sello sin dentado, 4 
margenes, en condicion usado con matasellos de TRIEST, sello con leve fuelle 
casi horizontal sobre la leyenda KREUZER. 

13500 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

50 o 2 (B) 100 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1850, 2 Kr. Negro. Escudo de Armas. Sello sin dentado, 4 amplios 
margenes en condicion usado con matasellos de Viena. 

10000 

 

 

51 o 11 65 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1858-1859, 2 Kr. Amarillo. Francisco-Jose 1º. Sello en dentado 15 
en condicion usado con matasellos de Pest. 

9000 

 

 

52 o 13 225 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1858-1859, 3 Kr. Verde. Francisco-Jose 1º. Sello con Impresion en 
relieve en dentado 15, en fragmento de sobre en condicion usado con matasellos 
de Viena 

35000 

 

 

53 o 17 y 18 85 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1861, 2 Kr. Amarillo y 3 Kr. Verde. Francisco-Jose 1º. Sello con 
impresión en Relieve, en dentado 14 en condicion usados con matasellos de 
BRUNN y de Viena. 

12000 
 

 

54 o 
15, 19, 21, 24, 25 y 
26 (6) 

65 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1859-1863, Conjunto de 6 sellos usados de tres series diferentes, 
todos en condicion usados. Sellos Yvert Nº 15, 19, 21, 24, 25 y 26. 

9000 
 

 

55 o 32 y otros (95)  AUSTRIA 
AUSTRIA, 1867-1922, Conjunto de 95 sellos diferentes y usados de este 
periodo.  

9500 

 

 

56 o 278 y otros (123)  AUSTRIA 
AUSTRIA, 1922-1950, Conjunto de 123 sellos diferentes y usados de este 
periodo. 

12000 

 

 

57 o 801 y otros (107)  AUSTRIA 
AUSTRIA, 1951-1993, Conjunto de 107 sellos diferentes y usados de este 
periodo. 

10000 

 

 

58 o A. 44 30 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1935, 3 S. Pardo amarillo. " Ruta de montaña en Grossglockner ". 
Sello aereo en condicion usado. Suave doblez vertical. 

5000 

 

 

59 o A. 58 130 AUSTRIA 
AUSTRIA, 1950-1957, 5 Ch. Pardo-lila. Fauna, Ave, Buse. Sello aereo en 
condicion usado con suave matasellos. 

20000 

 

 

60 ** 
2371/2487, 
2490/2494 (122) 

138 BRASIL 
BRASIL, 1998, Conjunto de 122 sellos correspondientes al año 1998 completo 
en condicion mint. Lote que se ofrece a poco mas de $ 220 el euro. 

30000 

 

 

61 ** 
2488/2489, 
2495/2543A (52) 

84 BRASIL 
BRASIL 1999, Conjunto de 53 sellos y tres blocs conmemorativos 107, 108 y 
108A, todos correspondientes al año 1999 completo en condicion mint. Lote 
que se ofrece a poco menos de $ 240 el euro. 

20000 

 

 

62 ** 
2544/2660K (128) y 
blocs 109, 110 y 111 

125 BRASIL 
BRASIL, 2000, Conjunto de 128 sellos y los blocs conmemorativos 109, 110 y 
111, todos correspondientes al año 2000, completo en condicion mint. Lote que 
se ofrece a $ 240 el euro 

30000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

63 o A. 29 33 BRASIL 
BRASIL, 1932, 3.500 Re s/5.000 Re Azul-violeta. Sello postal de 1929-1931 
con s/c ZEPPELIN, con nuevo valor en condicion usado con suave matasellos. 

7000 

 

 

64 o 1/7 (7) 24 BRASIL 
BRASIL 1927, " Compañía Condor ". Serie completa de 7 sellos, en condicion 
usados con matasellos especiales de la Compañía Condor.  

6000 
 

 

65 ** 
BLOCS 16, 17, 18, 
19 y 20 

160 
ESTADOS 
UNIDOS 

EEUU, Conjunto de 5 Blocs del tema " Espacio ", Blocs 16, 17, 18, 19 y 20. 
Todos del año 2000 y todos en condicion mint. 

25000 

 

 

66 o 1 45 HOLANDA 
HOLANDA, REINO, 1852, 5c Azul. Guillermo II. Sello con filigrana Corona, 
sin dentado, 4 margenes en condicion usado con suave matasellos. 

7000 

 

 

67 o 2 35 HOLANDA 
HOLANDA, REINO, 1852, 10c Rosa-carmin. Guillermo II. Sello con filigrana 
Corona, sin dentado, 4 margenes en condicion usado con suave matasellos. 
Sello en papel grueso. 

6000 

 

 

68 o 3 175 HOLANDA 
HOLANDA, REINO, 1852, 15c Naranja. Guillermo II. Sello con filigrana 
Corona, sin dentado, 4 margenes en condicion usado con matasellos FRANCO 
en rectangulo. Sello en papel grueso 

32000 

 

 

69 o 9 65 NORUEGA 
NORUEGA, 1863, 8 S. Rojo. Escudo de Armas. Sello en dentado 14 1/2 x 13 
1/2, en condicion usado con matasellos parcial de BERGen, del 8.11.1867. Sello 
con pequeña peladura en el dorso. 

10000 

 

 

70 o 10 135 NORUEGA 
NORUEGA, 1863, 24 S. Pardo. Escudo de Armas. Sello en dentado 14 1/2 x 13 
1/2 en condicion usado con suave matasellos fechador. Sello con pequeña 
peladura en el dorso. 

15000 

 

 

71 o 20 65 NORUEGA 
NORUEGA, 1871-1875, 5 S. Pardo-amarillo. Cifra en circulo. Sello en dentado 
14 1/2 x 13 1/2 en condicion usado con matasellos de BERGEN. 

15000 

 

 

72 o 28 150 NORUEGA 
NORUEGA, 1877-1878, 25o Lila. Corno Postal. Sello en dentado 14 1/2 x 13 
1/2 en condicion usado con suave matasellos. 

30000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

73 o 37 50 NORUEGA 
NORUEGA, 1878, 1Kr. 50. Azul. Oscar II. Rey de Suecia y de Noruega. Sello 
en condicion usado en dentado 14 1/2 x 13 1/2. 

10000 

 

 

74 **/* 452-571 (65)  PERU 
PERU, 1960-1972, Conjunto de 65 sellos nuevos mint y nuevos con bisagras, 
todos diferentes y la mayoria mint. 

10000 

 

 

75 **/* 574-676 (65)  PERU 
PERU, 1972-1980, Conjunto de 65 sellos nuevos mint y nuevos con bisagras, 
todos diferentes y la mayoria en condicion mint. Varias series completas. 

10000 

 

 

76 **/* 677-793 (50) 50+ PERU 
PERU, 1980-1984, Conjunto de 50 sellos nuevos mint y nuevos con bisagras, 
todos diferentes y casi todos mint. Varias series completas. 

10000 

 

 

77 **(* 794-918 (50) 50+ PERU 
PERU, 1984-1990, Conjunto de 50 sellos nuevos mint y nuevos con bisagras, 
todos diferentes y casi todos mint.  

10000 

 

 

78 **/* A. 46-A. 145 (65)  PERU 
PERU, 1937-1958, Conjunto de 65 sellos nuevos mint y nuevos con bisagras, 
todos diferentes y muchos mint. 

10000 

 

 

79 o 6 35 PORTUGAL 
PORTUGAL, REINO, 1855-1856, 25 Re. Azul. Don Pedro V. Cabeza en 
relieve. Sello sin dentado, 4 margenes en condicion usado 

7000 

 

 

80 o 16 90 PORTUGAL 
PORTUGAL, REINO, 1862-1864, 50 Re. Verde. Luis 1º. Sello con impresion 
en relieve, sin dentado, 4 margenes en condicion usado con matasellos mudo. 

15000 

 

 

81 o 25 90 PORTUGAL 
PORTUGAL, REINO, 1866-1867, 120 Re. Azul. Luis 1º. Sello con impresion 
en relieve, sin dentado, 4 margenes en condicion usado con matasellos numeral 
1.  

15000 

 

 

82 o 47 (B) 85 PORTUGAL 
PORTUGAL, REINO, 1870-1880, 150 Re. Ocre. Luis 1º. Sello con impresion 
en relieve. Sello en dentado 13 1/2 en condicion usado. 

15000 

 

 

83 o A. 3  30 SUECIA 
SUECIA, 1920, 50o s/4o Violeta. Sello de Servicio de 1910-1919 con s/c Azul 
oscuro. Valor alto de la Primera serie Aerea. Sello en condicion usado con 
suave matasellos fechador. 

6000 

 

 

84 o SERVICIO 8 (A) 25 SUECIA 
SUECIA, 1881-1896, 24o Amarillo-Naranja. Sello de Servicio en dentado 13 en 
condicion usado con matasellos de LUND, del 28.1.1884. 

5000 
 

 

85 
**/*/ 
(*) 

344-556 (20) 43 SUIZA 
SUIZA, 1939-1954, Conjunto de 20 sellos diferentes de series Pro Juventud y 
Pro Patria, Todos nuevos mint, nuevos con bisagras y el ultimo nuevo sin goma. 

8000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

86 **/* 540-849 (20) 44 SUIZA 
SUIZA, 1953-1969, Conjunto de 20 sellos diferentes de las series Pro Juventud 
y Pro Patria. Todos diferentes en condicion mint o nuevos con bisagras. La 
mayoria mint. Tres series completas de 5 sellos cada una (mint) y 5 sellos mas. 

8000 
 

 

87 ** 1374/1405 (21) 46 SUIZA 
SUIZA, 1991-1992, Conjunto de 21 sellos mint en series completas de entre 
estos dos años. 

9000 
 

 

88 ** 1406/1423 (18) 32 SUIZA 
SUIZA, 1992-1993, Conjunto de 18 sellos mint, en series completas de entre 
estos dos años. 

7000 
 

 

89 ** 795/798 (16)  URUGUAY 
URUGUAY, 1970, " Año Internacional de la Educacion ". (UNESCO). Diseños 
Infantiles. Conjunto de 4 series completas de 4 sellos cada uno y 8 viñetas en los 
centros. Todos en pliego completo, en condicion mint y foliado con el Nº 220. 

5000 

 

 

90 ** A. 378 (25) 32 URUGUAY 
URUGUAY, 1972, $ 37. Multicolor. " Exfilima 71` ". Conjunto de 25 sellos 
iguales, mitad derecha de un pliego. Todos en condicion mint. Lote que se 
ofrece a poco mas de $ 150 el euro. 

5000 

 

 

91 ** VARIOS 101 TEMATICOS 

Conjunto de 16 series y 4 blocs conmemorativos. Todos de la tematica de 
futbol. Sellos de los siguientes paises: Chad (2), Antillas Holandesas (2), 
Argentina, Corea del Norte (2), Bulgaria (2) y 3 blocs, Gran Bretaña, Cuba, 
Azerbaiyan (1) y un bloc, Togo, Gabon y Mongolia (3). 76 sellos y cuatro blocs. 
Todos en series completas en condicion mint. 

16000 

 

 

92 * CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande de 32 hojas blancas, divididas al centro tapas 
rojas, marca EDELWEIS. Clasificador usado pero en muy buen estado. 

30000 

 

 

93 * CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande de 8 hojas negras, tapas azules, marca FARO. 
Clasificador usado pero en muy buen estado. 

10000 

 

 

94 * CLASIFICADOR  VARIOS 
Clasificador de tamaño grande de 16 hojas blancas, divididas al centro, marca 
CAIMAN. Clasificador usado pero en muy buen estado 

20000 

 

 

95 o/*/** COLECCIÓN  VARIOS 
Colección de de Chile de entre los años 1854 y 1998, 1163 sellos usados y sin 
usar, con algunas primeras emisiones, altos valores, muchas series mint y 
modernos. V.C. $ 581.000 

230000 

  

96 o/*  COLECCIÓN  VARIOS 

Colección de sellos de Brasil. Coleccion en dos tomos en album Majo y con 
tapas acolchadas en color azul. La Colección tiene en total 1539 sellos y 8 blocs 
conmemorativos de entre 1976 y 1982, todos de entre los años 1850 y 1993. 
Primer tomo con 1149 sellos y el 2º tomo con 390 sellos, la gran mayoria 
usados, pero hay sellos nuevos. 

150000 

  

97 * PINZAS  VARIOS Pinzas marca FARO, de 15 cm. Nueva sin uso y con estuche. 25000 
 

 

98 o/* SELLOS  VARIOS 
Paquete de estampillas, contiene varios miles de sellos de Chile y mundiales. En 
total 400 gramos sin fragmentos ni papel. 

32000 
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99 so SOBRES (250)  VARIOS 
Paquete de 250 sobres, cartas, tarjetas, sobres de Primer Dia de Emision, blocs 
conmemorativos de sellos, etc. Muchos sobres antarticos de todo tipo. 

38000 

 

 

100 so MPF. 2  CHILE 
Carta completa con Marca Prefilatelica tipo MPF 2a ANGELES en negro, de 58 
mm a Santiago, fechada 29/Jul/1860. 

100000 
 

 

101 cu MPF 18  CHILE 
Cubierta de carta enviadad desde ELQUI a Valparaiso con Marca Prefilatelica 
ELQUI, marca lineal en rojo y cifra 5 en negro. 

90000 
 

 

102 cu MPF 41b  CHILE 
Fragmento de cubierta de carta enviada desde Santiago a Valparaiso con Marca 
Prefilatelica tipo MPF 41b " CHILE " de 32 mm. en rojo. 

35000 

 

 

103 cu MPF 41d  CHILE 
Cubierta de carta enviada de Santiago a CHILLAN con Marca Prefilatelica tipo 
MPF 41d SANTIAGO, de 33 mm en rojo Marca con letra G final en vez de 
letra O de SantiagG. Cifra 2 (reales) en negro y manuscrita en el frente. 

60000 

 

 

104 cu MPF. 48c2  CHILE 
Cubierta de carta enviada desde Valparaiso a Santiago con Marca Prefilatelica 
tipo MPF. 48c2 VALPARAISO de 43 mm en rojo. Cifra 2 (reales) manuscrito 
en el frente 

40000 
 

 

105 so MPF. 48d1  CHILE 
Carta completa enviada desde Valparaiso a Santiago con Marca Prefilatelica 
tipo MPF 48d1 Valparaiso de 58 mm con letra " V " de Valparaiso mas corta. 
Carta enviada el 16/Mar/1853. Cifra 2 (reales), en negro manuscrita en el frente. 

55000 
 

 

106 so 
PREFILATELICO A 
1 

 CHILE 

Sobre Prefilatelico enviado desde VALPARAISO, con timbre tipo A 1, de la 
Agencia Postal Britanica en Valparaiso. Matasellos de VALPARAISO, del 
30/Ene/1850. Sobre enviado a Beverly, Mass, Estados Unidos. Timbres " SHIP 
" en azul y otro circular poco legible, tambien en azul. Al dorso matasellos con 
transito en KINGSTON - JAMAICA. 

45000 
 

 

107 o 1  CHILE 
5c Pardo rojo s/papel azulado, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 
margenes, filigrana 4 (R) en condicion usado con matasellos tipo A. Sello con 
variedad: Cabeza de marfil. 

180000 

 

 

108 o 1 y 2  CHILE 

5c Pardo rojo y 10c Azul oscuro brillante. Primera Impresion de Londres. Los 
dos sellos con 3 margenes, los dos con los margenes derechos tocados, filigrana 
1 y 4 (R). Los dos en condicion usados con matasellos lineales parciales de 
SaNTIAGo y de ValparAISO respectivamente 

60000 
 

 

109 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A  

75000 

 

 

110 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes 
amplios, filigrana 1 en condicion usado con tres matasellos tipo A. 

120000 

 

 

111 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
el izquierdo mas estrecho hacia abajo, filigrana 1 en condicion usado con 
matasellos tipo A. 

80000 

 

 

112 o 2  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Primera Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A, nitido y pleno. Muy lindo 
ejemplar. 

120000 
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113 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en condicion 
usado con suave matasellos tipo A. 

38000 

 

 

114 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en condicion 
usado con matasellos tipo A. 

35000 

 

 

115 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 4 margenes, superior e inferior muy 
amplios, filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A. 

35000 

 

 

116 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl, Sello con 4 margenes, el derecho estrecho hacia 
abajo, filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo A. 

35000 

 

 

117 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 3 margenes, el derecho tocado, filigrana 1 
en condicion usado con timbre lineal parcial de San FELIPe, en negro. 

20000 

 

 

118 o 3  CHILE 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Sello con 3 margenes, el izquierdo tocado, filigrana 
1 en condicion usado con matasellos lineal parcial de LiNARES en rojo. 

20000 

 

 

119 cu 3  CHILE 
Cubierta de carta enviada desde Santiago a Valparaiso. Cubierta con un sello de 
5c Pardo rojizo, Desmadryl. Matasellos fechador de Santiago, del 
18/DBRE/1855 en rojo y matasellos tipo B, en negro sobre el sello. 

150000 
 

 

120 o 4  CHILE 
5c Siena, Gillet. Sello con 4 margenes amplios, filigrana 2 en condicion usado 
con matasellos tipo B. Muy lindo sello. 

200000 

 

 

121 o 5  CHILE 
5c Pardo rosa apagado, Litografiado por Gillet. Sellos con tres margenes 
estrechos y el superior tambien estrecho, pero levemente tocado hacia la 
izquierda, filigrana 2 en condicion usado con matasellos tipo A. 

35000 

 

 

122    CHILE RETIRADO 0 

 

 

123 o 5a  CHILE 
5c Pardo oscuro, Litografiado por Gillet. Sello con 3 margenes, el superior 
apenas tocado a la derecha, filigrana 4 en condicion usado con suave matasellos 
tipo A. 

35000 

 

 

124 o 6  CHILE 
10c Azul Desmadryl. Sello con 3 margenes, el derecho tocado, filigrana 1 en 
condicion usado, con suave matasellos mudo en color rojo. 

20000 

 

 

125 o 6  CHILE 
10c Azul, Desmadryl. Sello con 4 margenes, el superior mas estrecho a la 
derecha, filigrana 3 (R) en condicion usado con matasellos tipo A, casi pleno. 

170000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

126 o 6  CHILE 
10c Azul, Desmadryl. Sello con 4 margenes, filigrana 3 (R) en condicion usado 
con matasellos mudo. 

170000 

 

 

127 o 6 (2)  CHILE 
10 Azul, Desmadryl. Sello en pareja horizontal, el 1º con 3 margenes, el inferior 
levemente tocado a la izquierda, el 2º sello con 4 margenes, filigrana 3 (R) en 
condicion usados con dos matasellos tipo A. 

350000 
 

 

128 o 6d  CHILE 
10c Celeste gris, Desmadryl. Sello con 4 margenes, 3 amplios, el inferior mas 
estrecho, filigrana 3 (R) en condicion usado con matasellos tipo A. Triangulo de 
tinta negra en la esquina superior derecha. 

160000 

 

 

129 cu MPF41d  CHILE 
Cubierta de carta enviada desde Santiago a Valparaiso con marca lineal de 
SANTIAGO (33 mm), tipo MPF 41d, en rojo 1 cifra " 2 " (reales), manuscrito. 

48000 
 

 

130 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el 
derecho estrecho abajo, filigrana 2 en condicion usado con suave matasellos 
mudo. 

7000 

 

 

131 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
2 en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

8000 

 

 

132 o 7  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
2 en condicion usado con matasellos tipo A. 

8000 

 

 

133 o 7 (2)  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello en pareja horizontal, 4 
margenes, filigrana 2, borde inferior del pliego con filigranas lineas en 
condicion usados con dos matasellos mudos. Pareja con lindo color. 

25000 
 

 

134 o 7 (2)  CHILE 

5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello en pareja horizontal, con 
porcion del sello anterior. Pareja con 4 margenes, filigranas 2 en condicion 
usada con matasellos tipo A. Sellos con leves manchas amarillas al dorso. 
Linda. 

45000 
 

 

135 cu 7 (2)  CHILE 
5c Rojo pardo, Segunda Impresion de Londres. Sello en pareja horizontal con 3 
margenes en cubierta de carta enviada desde Valparaiso a San Juan, Argentina. 
Matasellos fechador de Valparaiso, del 31/OBRE/1857. 

65000 
 

 

136 o 8  CHILE 
10c Azul Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en condicion usado con 
matasellos tipo A. Porcion del sello superior. 

12000 

 

 

137 o 8  CHILE 
10c Azul Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 en condicion usado con 
matasellos tipo A, casi pleno. Porcion de un segundo matasellos. 

12000 

 

 

138 o 8  CHILE 
10c Azul Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 4 en condicion usado con 
matasellos tipo A, casi pleno.  

12000 
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139 o 8c  CHILE 
10c Azul claro Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 3 en condicion usado 
con suave matasellos tipo A. 

20000 

 

 

140 o 8e  CHILE 
10c Azul gris oscuro Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en condicion 
usado con matasellos tipo A 

25000 

 

 

141 o 8k  CHILE 
10c Azul indigo (escaso) Estancos. Sello con 3 margenes, filigrana 4 en 
condicion usado con matasellos mudo. 

17000 

 

 

142 so 8  CHILE 
10c Azul Estancos. Sello bisectado diagonalmente en carta completa de 
Santiago a PATAGUILLA, del 9/Feb/1861. 

90000 
 

 

143 o 9  CHILE 
5c Rojo Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en condicion usado con 
matasellos tipo A en color azul. 

15000 

 

 

144 o 9  CHILE 
5c Rojo Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en condicion usado con 
matasellos tipo B. 

5000 

 

 

145 o 9  CHILE 
5c Rojo Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en condicion usado con 
matasellos tipo D, Inutil. 

6000 

 

 

146 o 9  CHILE 
5c, Rojo Estancos. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en condicion usado con 
matasellos tipo A. 

7000 

 

 

147 o 9  CHILE 
5c Rojo Estancos. Sello con 4 margenes, Filigrana 2 en condicion usado con 
matasellos tipo C, Cancelled. 

8000 

 

 

148 o 9 (2)  CHILE 
5c Rojo Estancos. Sello en pareja horizontal, con 4 margenes, filigrana 2 en 
condicion usados con tres matasellos tipo A. 

25000 
 

 

149 o 9  CHILE 

5c Rojo Estancos. Sello con 4 margenes amplios, el derecho con porcion del 
sello siguiente y manchado de rojo intenso entre margenes, sello con la filigrana 
desplazada hacia el margen izquierdo. Sello con filigrana 3 en condicion usado 
con suave matasellos tipo A. 

10000 

 

 

150 o 9a  CHILE 
5c Pardo rojo apagado (canela) Estancos. Sello con 4 margenes amplios con 
porciones de los sellos superior y derecho, filigrana 4 en condicion usado con 
matasellos tipo A, busto de Colon muy limpio. 

10000 

 

 

151 o 9a  CHILE 
5c Pardo rosa apagado Estancos. Sello con 4 margenes, con porcion del sello 
anterior, filigrana 4 en condicion usado con matasellos tipo A. 

10000 
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152 o 9c  CHILE 
5c Rojo acarminado Estancos. Sello con 4 margenes, estrechos en un par de 
puntos, filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

5000 

 

 

153 o 9h  CHILE 
5c Salmon Estancos, Sello con 4 margenes, filigrana 2 en condicion usado con 
matasellos tipo A. 

50000 

 

 

154 o 9h  CHILE 
5c Salmon Estancos, Sello con 4 margenes, filigrana 2 en condicion usado con 
matasellos tipo A. 

50000 

 

 

155 o 9 (2)  CHILE 
5c Rojo Estancos. Dos sellos con 4 margenes, filigranas 2 en condicion usados 
con matasellos tipo A, el 1º y tipo C, Cancelled el segundo. Los dos con 
matasellos azules. 

15000 
 

 

156 o 9 (3)  CHILE 
5c Rojo Estancos, Conjunto de 3 sellos con 4 margenes, el 1 con filigrana 2 y 
los otros dos con filigranas 4. los tres en condicion usados, los dos primeros con 
matasellos tipo C, Cancelled y el 3º con matasellos mudo. Distintos tonos. 

12000 
 

 

157 o 9 (3)  CHILE 
5c Rojo Estancos, Tres sellos con 3 margenes, sellos con filigranas 2, 3 y 4 y los 
tres en condicion usados, los dos primeros con filigranas tipo A y el 3º con 
matasellos tipo D, Inutil. Distintos tonos. 2º sello con marca de doblez. 

5000 
 

 

158 so 9a (2)  CHILE 
5c Pardo rojo apagado (canela) Estancos. Pareja horizontal con 4 margenes. Los 
dos en carta completa de Valparaiso a Santiago, del 22/Jun/1859. Carta dirigida 
a Federico Errazuriz Zañartu (futuro presidente de Chile). 

100000 
 

 

159 * 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 en condicion nuevo con goma y con bisagra. 

35000 

 

 

160 * 10a  CHILE 
1c Verde amarillo, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 2 (RRR) en condicion nuevo con goma y con bisagra. 

120000 

 

 

161 o 10a  CHILE 

1c Verde amarillo. Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el 
inferior estrecho, filigrana 1 en condicion usado restos muy suaves de 
matasellos, se aprecia linea vertical blanca desde la letra C de Colon y hacia 
abajo. 

25000 

 

 

162 (*) 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, el derecho mas 
estrecho hacia abajo, filigrana 1 en condicion nuevo sin goma y sin uso. 

27000 

 

 

163 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos mudo. 

10000 

 

 

164 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

10000 
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165 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, con porciones 
del sello anterior y siguiente, filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo 
A. 

10000 

 

 

166 o 11  CHILE 
10c Azul, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 1 en 
condicion usado con matasellos mudo. 

8000 

 

 

167 o 11  CHILE 
10c Azul oscuro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, filigrana 
1 en condicion usado con suave matasellos tipo A. 

12000 

 

 

168 o 11b  CHILE 
10c Azul oscuro brillante, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1 en condicion usado con matasellos mudo. 

15000 

 

 

169 o 11 (2)  CHILE 
10c Azul. Ultima Impresion de Londres. Sello en pareja horizontal, el primer 
sello con 3 margenes y el 2 con 4 margenes, filigranas 1 en condicion usados 
con dos matasellos cancelled muy suaves. 

10000 
 

 

170 (*) 12a  CHILE 
20c Verde oscuro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, 
filigrana 1, borde derecho del plego, con filigrana linea en condicion nuevo sin 
goma y sin uso. 

85000 

 

 

171 o 12a  CHILE 
20c Verde oscuro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 4 margenes, borde 
derecho del pliego con filigrana linea, margenes superior e inferior muy 
amplios, filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

45000 

 

 

172 o 12a  CHILE 
20c Verde oscuro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el 
inferior tocado, filigrana 1 en condicion usado con matasellos tipo F. Estrella en 
octogono. 

15000 

 

 

173 o 12a  CHILE 
20c Verde oscuro, Ultima Impresion de Londres. Sello con 3 margenes, el 
derecho levemente tocado hacia arriba. Sello con filigrana 1 en condicion usado 
con matasellos mudo. 

6000 

 

 

174 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en 
condicion usado con matasellos mudo, Busto de Colon muy limpio. 

8000 

 

 

175 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en 
condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

8000 

 

 

176 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 2 en 
condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

8000 

 

 

177 o 13  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 4 en 
condicion usado con matasellos tipo C, Cancelled. 

10000 
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178 o 13  CHILE 

5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 4 margenes, filigrana 4 muy 
desplazada hacia abajo, se aprecia solo la mitad de la filigrana, con filigranas 
lineas en el margen superior en condicion usado con matasellos tipo C, 
Cancelled. 

9000 

 

 

179 o 13n  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Sello con 3 margenes, usado 
fiscalmente, con filigrana 2. Sello con rara variedad: Sello impreso por ambos 
lados.  

100000 

 

 

180 o 13 (6)  CHILE 
5c Rojo, Ultima Impresion de Santiago. Seis sellos usados (5 con usos fiscales) 
y solo el 1º con 4 margenes, filigrana 3 en condicion usado con matasellos tipo 
C, Cancelled. 

5000 
 

 

181 cu   CHILE 
Cubierta de sobre enviado desde Buenos Aires, Argentina enviado a Santiago 
(Chile) con marca Prefilatelica " BUENOS AYRES " en rojo. Cifra 2 en negro. 

35000 

 

 

182 * 14  CHILE 
1c Naranja, " Primera Serie Dentada ". Sello en condicion nueva con goma y 
con bisagra. Reengomado. 

8000 

 

 

183 * 14/18 (5)  CHILE 
" Primera Serie Dentada ". Serie completa de 5 sellos en condicion nueva con 
gomas (reengomados). 

50000 
 

 

184 * 15  CHILE 
2c Negro, " Primera Serie Dentada ". Sello en condicion nuevo con goma y con 
bisagra. 

8000 

 

 

185 * 16  CHILE 
5c Rojo anaranjado, " Primera Serie Dentada ". Sello en condicion nuevo con 
goma y con bisagra. 

8000 

 

 

186 * 17  CHILE 
10c Azul, " Primera Serie Dentada ". Sello en condicion nuevo con goma y con 
bisagra. Reengomado. 

8000 

 

 

187 (*) 17 (2)  CHILE 10c Azul, " Primera Serie Dentada ". Sello en pareja horizontal nueva sin goma. 15000 
 

 

188 * 18  CHILE 
20c Verde " Primera Serie Dentada ". Sello en condicion nuevo con goma y con 
bisagra. Reengomado. 

8000 

 

 

189 (*) 18 (3)  CHILE 
20c Verde " Primera Serie Dentada ". Sello en tira vertical de 3 sellos en 
condicion nueva sin goma y sin uso. Sellos con el dentado muy desplazado, la 
impresión de los sellos esta sobre los margenes izquierdos. 

20000 

 

 

190 o 26  CHILE 
2c Rosa carmin (sin adornos). " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion 
usado con matasellos de MINCHA. 

8000 

 

 

191 o 28  CHILE 
5c Azul. " Ruleteados Sin Barra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
PANULCILLO. Sello con la esquina inferior izquierda roma. 

8000 
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192 o 28  CHILE 
5c Azul. " Ruleteados Sin Barra ".Sello en condicion usado con matasellos de 
PALMILLA. 

8000 

 

 

193 o 28 (2)  CHILE 
5c Azul " Ruleteados Sin Barra ". Dos sellos usados y los dos con variedades: 
Ruleteados muy desplazados, en el 1º se aprecia inscripcion marginal en el 2º se 
aprecia la parte superior del sello inferior. 

8000 
 

 

194 o 29a y 29b  CHILE 
10c Naranja y 10c Naranja, " Ruleteados Sin Barra ". Dos sellos en condicion 
usados con matasellos de Santiago 4, del 3/Ago/1890 y de Santiago 5. 

10000 
 

 

195 so 29b  CHILE 
10c Amarillo anaranjado Ruleteados Sin Barra, sello con inscripcion marginal. 
Sello en el dorso de una carta (con misiva) dirigida desde " Santiago 1 " a Berlin 
Alemania. Matasellos de Santiago 1, del ?/Ene/1880. 

7000 

 

 

196 o 32  CHILE 
25c Castaño claro Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion usado con 
matasellos parcial de Santiago 8, del 7/Mar/1909. Usos conocidos entre 1908 y 
1919. 

10000 

 

 

197 so ALEMANIA  CHILE 

Dos sellos alemanes en carta completa, con misiva dirigida desde Berlin, N, 
Alemania a Santiago de Chile, el 24/8/1886. Timbre con letra " T " en octogono 
y timbre ovalado de Multas de Valparaiso de 10 cts. Indicaciones manuscritas " 
Via Magallanes " y " Via Bordeaux ". Al dorso dos matasellos de recepcion en 
Valparaiso, del 6/Oct/1886 y de Herradura grande de Santiago, del 8/Oct/1886. 

50000 

 

 

198 ** TF. 38  CHILE 
10c Rojo " Tierra del Fuego ". Sello Mal dentado (Primera Tirada). Sello con 
borde derecho del pliego, en condicion mint. Suave marca de doblez casi 
diagonal cruza el sello. 

32000 

 

 

199 o 39  CHILE 
1c Verde " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de NUEVA IMPERIAL, del 15/Ago/1900. 

7000 

 

 

200 o 39/42  CHILE 
Los 4 primeros sellos de la serie Cabezones Con Sombra. Los 4 en condicion 
usados con timbres "HAUTE MER - ALTA MAR". 

10000 
 

 

201 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de HUAQUEN. 

8000 

 

 

202 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de LOS NOGALES, del 24/Nov/1901. 

7000 

 

 

203 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de NEGRETE, del 27/Oct/1900. 

8000 

 

 

204 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de MIRA RIO, del 24/Dic/1900. 

9000 

 

 

205 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
completo y pleno de MORADO. 

10000 
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206 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de PALQUIBUDI. 

10000 

 

 

207 o 40  CHILE 
2c Carmin Cabezones Con Sombra. Sello en condicion usado con matasellos 
casi completo de PELARCO, del 7/Abr/1900. 

8000 

 

 

208 o 40  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
casi completo de PENCO. 

8000 

 

 

209 o 40, 41 y 42 (3)  CHILE 
Tres sellos de la serie " Cabezones Con Sombra ". Los 3 en condicion usados 
con timbres " HAUTE MER - ALTA MAR ". 

12000 
 

 

210 o 40 y 47  CHILE 
2c Carmin " Cabezones Con y Sin Sombra ". Sellos en condicion usados con 
matasellos parcial de CAMARIco y completo de PANGUILEMO. El primer 
sello con rotura en el margen superior. 

12000 

 

 

211 o 41  CHILE 
5c Azul " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
completo de MULCHEN, del 8/Ago/1900. 

7000 

 

 

212 o 41  CHILE 
5c Azul " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
casi completo de NACIMIENTO, del 26/Set/1900. 

7000 

 

 

213 o 41  CHILE 
5c Azul " Cabezones Con Sombra ". Sello en fragmento de sobre, en condicion 
usado con matasellos completo de MAGALLANES, del 22/Feb/1901. 

8000 

 

 

214 o 41  CHILE 
5c Azul " Cabezones Con Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
casi completo de PINTO, del 26/Set/1900. 

9000 

 

 

215 o 41 (2)  CHILE 
5c Azul, " Cabezones Con Sombra ". Los dos en condicion usados con 
matasellos parciales de bEATAS y de CANTO del agua. 

12000 
 

 

216 o 41 (2)  CHILE 
5c Azul " Cabezones Con Sombra ". Dos sellos en condicion usados con 
matasellos parcia de LLICO y de PEMUCO. 

12000 
 

 

217 o 41 y 48  CHILE 
5c Azul " Cabezones Con y Sin Sombra ". Los soe sellos en condicion usados 
con matasellos parciales de MORADO y de Providencia. 

12000 
 

 

218 * 42 (3)  CHILE 
10c " Cabezones Con Sombra ". Conjunto de tres sellos iguales, pero en tres 
tonos diferentes. 

15000 
 

 

219 TP. 42  CHILE 

10c Violeta Cabezones Con Sombra. Sello en Tarjeta Postal enviada desde 
Valparaiso el 2/XI/1903 a Natal, Sudafrica, Recepcion en Newcastle, del 
1/Ene/1904. Hay otro matasellos de Sudafrica, de ALICE. Matasellos muy 
nitidos raro destino desde Chile. 

15000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

220 o 46  CHILE 
1c Verde " Cabezones Sin Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de El pORVENIR, del 5/Ago/1901. 

7000 

 

 

221 o 46, 48 y 42  CHILE 
Conjunto de 3 sellos de la serie Cabezones, dos sin sombra y el 3º con sombra. 
Los 3 en condicion usados y con variedades señaladas, Rayas verticales del 
color de cada sello en los margenes superiores. 

12000 
 

 

222 o 47  CHILE 
2c Rojo carmin Cabezones Sin Sombra. Sello en condicion usado con 
matasellos completo de PITRUFQUEN, Ene/1901. 

8000 

 

 

223 o 48  CHILE 
5c Azul " Cabezones Sin Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de La HIGUERA. 

7000 

 

 

224 o 48  CHILE 
5c Azul " Cabezones Sin Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos de 
LLALLAUQUEN, del 13/Jul/1901. 

18000 

 

 

225    CHILE RETIRADO 0 

 

 

226 o 48  CHILE 
5c Azul " Cabezones Sin Sombra ". Sello en condicion usado con matasello 
completo de PAMPA BAJA, de Nov/1901. 

18000 

 

 

227 o 48  CHILE 
5c Azul " Cabezones Sin Sombra ". Sello en condicion usado con timbre 
FUERA DE BALIJA en violeta 

12000 

 

 

228 o 49  CHILE 
10c Violeta " Cabezones Sin Sombra ". Sello en condicion usado con matasellos 
de PARRAL, del 21/Dic/1901. 

8000 

 

 

229 o 50 (8)  CHILE 
5 s/30c Rosa s/c 5 grande negra. Conjunto de 8 sellos usados y con variedades: 
Las s/c estan desde un sello normal y van bajando ordenadamente. 

15000 
 

 

230 ** 50a  CHILE 
5c s/30c Rosa s/c 5 grande negra. Sello en condicion mint y con variedad: 
Sobrecarga traspasada negativa al dorso. Muy nitida. 

10000 

 

 

231 o 50c  CHILE 
5c s/30c Rosa s/c 5 grande negra. Sello en condicion usado con matasellos 
parcial de Valparaiso y con variedad: Sobrecarga doble. 

25000 

 

 

232 * 50d  CHILE 
5c s/30c Rosa s/c 5 grande negra. Sello nuevo con bisagra y con variedad: 
Sobrecarga Invertida y desplazada. 

17000 
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233 o 50g  CHILE 
5 s/30c Rosa s/c 5 grande negra. Sello en condicion usado y con variedad: Barra 
vertical de la cifra 5 cortada 

18000 

 

 

234 * 57h  CHILE 
Diez cts s/30c Naranja s/c Azul oscuro. Sello en condicion nuevo con bisagra y 
con variedad: Sobrecarga Invertida. 

17000 

 

 

235 o 57i  CHILE 
Diez cts s/30c Naranja s/c Azul oscuro. Sello en condicion usado y con 
variedad: Sobrecarga doble. 

15000 

 

 

236 so 71  CHILE 

5c Azul, sello de la serie Peso Bronce. Sello en sobre de Santiago a Santo 
Domingo, del 23/Jul/1911. Timbres MULTADA e INUTIL sobre la estampilla, 
los dos en negro. Timbre al dorso, en negro de Correos con indicacion de multa 
y cifra 4 en manuscrito. Sobre con rotura 

17000 
 

 

237 TP. 71  CHILE 

5c Azul, sello de la serie Peso Bronce en Tarjeta Postal enviada desde 
Talcahuano a Francia con matasellos del 11/Ene/1906. Transito en Santiago el 
16/Ene/1906. Al dorso recepcion en Francia. Tarjeta Postal de Valparaiso y con 
vista de la Plaza de la Intendencia - Ejercicio Jeneral de Bomberos. 

8000 
 

 

238 o 79  CHILE 
$1 Verde sin bronce y gris, valor alto de la serie Peso Bronce. Sello en 
fragmanto de sobre en condicion usado con matasellos completo de Valdivia, 
del 8/Ago/1910. Sello muy escaso en esta condicion. 

10000 

 

 

239 ** 80/83 (4)  CHILE 
Cuatro sellos de la Serie " Peso bronce " con s/c " Islas de Juan Fernandez ". 
Serie completa en condicion mint. 

12000 
 

 

240 **/* 80 (4)  CHILE 

5c s/12c Carmin y negro s/c Azul oscuro. Sellos de la serie " Peso Bronce " con 
s/c " Islas de Juan Fernandez ". Conjunto de 4 sellos con tres sellos con 
variedades: Pareja horizontal con bordes inferiores del pliego, en condicion mint 
y con variedad en el primer sello: Cifra " 2 " en vez de " Z ", tercer sello con 
cifra " 7 " en vez de " Z " y el 4º sello con variedad Efigie de Colon muy 
desplazada. Los dos ultimos sellos nuevos con bisagras suaves. 

8000 
 

 

241 (*) HAHN (2) REIMPRESIONES CHILE 

$ 1 Amarillo y $ 5 Rojo s/20c, dos sellos de las Reimpresiones del Dr. Hugo 
Hahn. Los dos sellos con bordes derechos de los pliegos. Sellos sin dentados, 4 
margenes, nuevos sin goma, sin uso y sin filigrana. Sello amarillo con suave 
marca de doblez diagonal en la parte baja del borde y que no toca el sello y con 
timbre de garantia " VARGAS " y el 2º sello con porcion de la s/c del sello 
superior, que no deja ver el margen superior del sello rojo. 

12000 
 

 

242 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
$ 5 s/20c Terracota. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello con variedad: 
Sobrecarga Invertida y levemente desplazada, la 1ª cifra 5 no se ve completa. 

25000 

 

 

243 (*) HAHN REIMPRESION CHILE 
$ 20 s/20c Amarillo. Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello con variedad: 
Sobrecarga Invertida. 

25000 

 

 

244 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
$ 5, $ 1, $ 20 y S 10 s/20c Amarillo. Los 4 sellos en tira horizontal nueva sin 
dentados, 4 margenes, sin goma, sin uso con filigranas " Estrella y Chile " sobre 
papel veteado. Tira con Variedad: La s/c de $ 10 esta incompleta. 

150000 
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245 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Terracota, Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro con borde 
izquierdo del pliego. Cuadro sin dentados, 4 margenes, nuevo sin goma, sin uso 
y con filigrana " Estrella y Chile ". 

12000 

 

 

246 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 

20c Rojo, Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro con bordes 
derechos del pliego. Cuadro sin dentados, 4 margenes, nuevos sin goma, sin uso 
y con filigranas " Estrella y Chile. Cuadro con variedades: Sellos 2, 3 y 4 del 
cuadro con impresiones con poca tinta. 

25000 

 

 

247 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Rojo, Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro nuevo sin 
dentado, 4 margenes, sin goma, sin uso, con filigranas " Estrella y Chile sobre 
papel veteado. 

12000 

 

 

248 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Rojo, Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentados, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigranas " Estrella y Chile. 

18000 

 

 

249 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Rojo, Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro sin dentados, 4 
margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigranas " Estrella y Chile ". Cuadro 
con variedades: Impresiones con poca tinta. 

18000 

 

 

250 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Pardo oscuro, Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos en cuadro sin 
dentados, 4 margenes, nuevo sin goma, sin uso y con filigranas " Estrella y 
Chile ". 

18000 

 

 

251 (*) HAHN (5) REIMPRESIONES CHILE 

Conjunto de 5 sellos de 20c Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos sin 
dentados, 4 margenes, nuevos sin goma, sin uso y con filigranas " Estrella y 
Chile ". Solo el primer sello no tiene filigrana. Sellos en colores: Rojo, Amarillo 
(Sello con borde derecho del pliego), Pardo claro, Naranja y verde claro. 

15000 
 

 

252 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Naranja, Reimpresiones del Dr. Hugo Hahn. Sellos en cuadro sin dentados, 
4 margenes, nuevos sin goma, sin uso y con filigranas " Estrella y Chile ". 

18000 

 

 

253 (*) HAHN (3) REIMPRESIONES CHILE 

20c Azul, Conjunto de tres sellos de las Reimpresiones del Dr Hugo Hahn. Los 
3 en color azul y con las siguientes variedades: El 1º con punto de color en el 
margen derecho; el 2º Con letra R de poRte defectuosa y el 3ª Raya blanca bajo 
la letra L de CoLon. Primer sello en papel carton (muy grueso). 

9000 
 

 

254 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Verde, Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro, sin dentados, 4 
margenes con porcion de los dos sellos superiores, nuevo sin goma, sin uso y sin 
filigrana. Cuadro en papel grueso. 

20000 

 

 

255 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro en color negro en 
negativo. Cuadro en papel mas delgado, sin dentados, 4 margenes, nuevos sin 
goma, sin uso y sin filigrana. 

140000 

 

 

256 (*) HAHN (4) REIMPRESIONES CHILE 
20c Negro Reimpresion del Dr. Hugo Hahn. Sello en cuadro con gran borde 
derecho, sin dentados, 4 margenes, sin goma, sin uso, sin filigrana y con 
variedades: Cuadro con Impresiones movidas. 

150000 
 

 

257 */(*) 84/98 (15)  CHILE 

Serie " Centenario de la Independencia Nacional ". Serie completa de 15 sellos. 
Serie con la mayoria de los sellos nuevos con bisagras, sellos de 12c, 25c, $ 1 y 
$ 5 nuevos sin goma. Sello de $ 2 con borde izquierdo del pliego, nuevo sin 
huella de bisagra, pero No Mint. 

85000 
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258 */** 84/91 (8)  CHILE 
Conjunto de los primeros 8 sellos de la serie " Centenario de la Independencia 
Nacional ". Sellos nuevos con bisagras y solo el sello de 1c en condicion mint. 

8000 
 

 

259 ** 85d y e  CHILE 
2c Carmin y negro (Batalla de Chacabuco). Serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Sello en condicion mint y con variedad: Centro y 
perforacion Muy desplazados. 

8000 
 

 

260 * 87h E i  CHILE 

5c Azul y negro (Batalla de Maipo). Serie " Centenario de la Independencia 
Nacional ". Sello con borde superior del pliego en condicion mint y con 
variedades: Centro y perforacion muy desplazadas. Sello nuevo sin huella de 
bisagra, pero No Mint. 

15000 

 

 

261 ** 88  CHILE 
10c Pardo oscuro y negro (Combate entre fragatas Lautaro y Esmeralda). Serie " 
Centenario de la Independencia Nacional ". Sello en condicion mint. 

8000 
 

 

262 ** 89  CHILE 
12c Rojo y negro (Toma de la Maria Isabel). Serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Sello en condicion mint. 

8000 
 

 

263 **/* 89 (4)  CHILE 

12c Rojo y negro (Toma de la Maria Isabel). Serie Centenario de la 
Independencia Nacional. Conjunto de 4 sellos, en tira vertical con bordes 
izquierdos del pliego, 1º y 4º nuevos con bisagras y los sellos 2 y 3 en condicion 
mint. Cruz de calce. 

22000 

 

 

264 **/* 90b (4)  CHILE 

15c Pizarra y negro (Primera Salida de la Escuadra Libertadora 9-10-1818). " 
Centenario de la Independencia Nacional ". Cuatro sellos en cuadro con bordes 
superiores del pliego, con inscripciones marginales. Cuadro con los dos sellos 
superiores mint y los dos inferiores nuevos sin huellas de bisagras, pero No 
Mint. Cuadro con las perforaciones desplazadas. La impresion de los sellos 
estan sobre los margenes izquierdos. 

20000 

 

 

265 (*) 91 PRUEBA CHILE 
20c Pardo rojo y negro (Abdicacion de O`Higgins). Serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Sello en Prueba de Cuño en carton. Cuño con Nº " C 
- 942 ". Colores No definitivos. Muy linda pieza.  

90000 

 

 

266 ** 91c (3)  CHILE 

20c Naranja rojizo y negro (Abdicacion de O`Higgins). Serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Conjunto de tres sellos en condicion mint, pareja 
vertical mas sello suelto. Los tres con variedades: Perforaciones Desplazadas, la 
pareja desplazados hacia el borde derecho y el sello unitario desplazado hacia el 
margen izquierdo. 

15000 

 

 

267 ** 92 (4)  CHILE 

25c Azul ultramar y negro (Primer Congreso Chileno). Serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Sello en cuadro en condicion mint y con bordes 
superiores del pliego. Sellos bien centrados y con los centros levemente 
desplazados. 

35000 

 

 

268 * 92, 93 y 94 (3)  CHILE 
25c, 30c y 50c. Tres sellos de la serie " Centenario de la Independencia 
Nacional ". Los 3 sellos en condicion nuevos con bisagra. 

8000 
 

 

269 ** 93 (4)  CHILE 
30c Violeta claro y negro (Monumento O`Higgins). Serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Sello en cuadro en condicion mint. 

25000 

 

 

270 (*) 94 (4)  CHILE 

50c Verde olivo y negro (Monumento Carrera). Serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Sello en cuadro en condicion nuevo sin goma y sin 
uso. Sellos con la perforacion levemente desplazada hacia los margenes 
derechos. 

38000 

 

 

271 ** 95 (4)  CHILE 
$ 1 Amarillo y negro (Monumento San Martin). Serie " Centenario de la 
Independencia Nacional ". Sello en cuadro en condicion mint. Las dos parejas 
horizontales tienen leves marcas de dobleces diagonales. Cuadro bien centrado. 

75000 
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272 (*) 96 PRUEBA CHILE 
$ 2 Bermellon y negro (General Manuel Blanco Encalada). Serie " Centenario 
de la Independencia Nacional ". Sello en Prueba de Plancha en papel india, sin 
dentados, con 4 margenes sin goma 

55000 

 

 

273 * 99/107 (9)  CHILE 
Conjunto de los 9 primeros sellos de la serie " Presidentes ABNCo ". Los 9 en 
condicion nuevos con bisagras. Sellos desde el 1c al 25c. 

15000 
 

 

274 o 99/113 (15)  CHILE Serie " Presidentes ABNCo ". Serie completa de 15 sellos en condicion usada. 15000 
 

 

275 TP. 99 y 102  CHILE 
Tarjeta Postal con vista del Campamento Las Cuevas. Tarjeta enviada desde 
Valparaiso con matasellos de la Ambulancia Nº 39 entre Valparaiso y Santiago 
Nocturna. Tarjeta enviada a Baltimore con recepcion del 23/Nov/1911. 

16000 
 

 

276 so 117  CHILE 

10c Azul y negro (B. O`Higgins). " Presidentes ABNCo ". Sello en Entero 
Postal Nº 14 de 5c Gris (Colon) en sobre tipo 14. Entero Postal enviado desde 
Santiago a Alemania con dos matasellos de la " Ambulancia Nº 62 ", del 
14/Dic/1912, Ambulancia entre Antofagasta y Mejillones. El sobre tiene dos 
timbres circulares, el 1º de " 1 Santiago 1 " y letra " T " en su interior y el 2º " 
CENTIMES 12 ". 

12000 

 

 

277 ** 121 (4)  CHILE 
1c Verde oscuro (Colon). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en 
cuadro mint y con variedad señalada en el cuarto sello. 

8000 

 

 

278 o 121/148 (25)  CHILE 
Conjunto de 25 sellos diferentes de la serie " Presidentes - Chile Correos - Sin 
filigrana ". Todos en condicion usados. 

12000 
 

 

279 ** 121/126, 128 y 129  CHILE 
Conjunto de 8 sellos de la serie " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sellos 121, 122, 123, 124, 125, 126, 128 y 129. Todos en condicion mint. 

15000 
 

 

280 o 125  CHILE 
4c Pardo (Colon). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en 
condicion usado con matasellos casi completo de AGUAS BLANcas, del 
6/Abr/1918. 

12000 

 

 

281 ** 128c  CHILE 
5c Azul (Cochrane). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en 
condicion mint y con variedad: Perforacion muy desplazada. La impresion del 
sello esta en la esquina inferior izquierda. Un diente corto en el margen superior. 

6000 

 

 

282 * 128 (3)  CHILE 
5c Azul (Cochrane). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Tres sellos 
iguales, el 1º normal, el 2º mal dentado (esquina inferior derecha roma) y el 3º 
sin dentar y con margenes amplios. 

12000 
 

 

283 (*) 128g (10)  CHILE 
5c Azul, (Cochrane). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en 
bloque de 10 sellos (5 x 2). Sellos con variedades: Sellos Sin dentados, 4 
margenes en condicion nuevos sin goma.  

85000 
 

 

284 ** 129  CHILE 
8c Gris (R. Freire). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Sello en 
condicion mint y con variedades señaladas. 

20000 

 

 

285 * 129 y 129c  CHILE 
8c Gris (R. Freire). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". Dos sellos 
individuales, el primero normal, en condicion nuevo sin huella de bisagra, pero 
No Mint y el 2º Sin diagonales y nuevo con bisagra. 

20000 
 

 

286 ** 
134, 135, 137, 138, 
139 y 142 (6) 

 CHILE 
Conjunto de 6 sellos de la serie " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sellos 134, 135, 137, 138, 139 y 142, todos en condicion mint. 

15000 
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287 * 139  CHILE 
40c Morado palido y gris negro (M. Rengifo). " Presidentes - Chile Correos - 
Sin filigrana ". Sello nuevo con bisagra y con variedad señalada. 

8000 

 

 

288 * 143  CHILE 
$ 1 Verde y negro (A. Pinto). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana ". 
Sello en dentado 13 1/4, en condicion nuevo con muy suave huella de bisagra y 
con variedad señalada. 

6000 

 

 

289 */** 146c (4)  CHILE 
$ 2 Rojo y negro (D. Santa Maria). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Sello en cuadro con los dos sellos superiores nuevos con bisagra y los dos 
inferiores en condicion mint. Sellos 1 y 4 con variedades señaladas. 

40000 

 

 

290 * 146c   CHILE 
$ 2 Rojo y negro (D. Santa Maria). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Sello nuevo con bisagra y con variedad: Letra T de SanTa defectuosa. 
Variedad señalada. 

20000 

 

 

291 * 146c  CHILE 
$ 2 Rojo y negro (D. Santa Maria). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Sello nuevo con bisagra y con dos variedades señaladas. 

8000 

 

 

292 o 146c  CHILE 
$ 2 Rojo y negro (D. Santa Maria). " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana 
". Sello en condicion usado y con variedad señalada. 

8000 

 

 

293 ** 150  CHILE 
2c Rojo " Conferencia Panamericana ". Sello en condicion mint y con variedad: 
Perforacion muy desplazada, la impresion del sello esta casi pegado al margen 
inferior. 

6000 
 

 

294 o 
163/170 y 171/180 
(19) 

 CHILE 
Conjunto de 19 sellos de las series " Presidentes - Chile Correos - Con filigrana 
", y " Presidentes - Chile Correos - Sin filigrana (Nº 171) y Con filigrana ". 
Todos en condicion usados. 

8000 
 

 

295 **/* 173 (6)  CHILE 

5c Verde amarillento (Cochrane). " Presidentes - Correos de Chile - Con 
filigrana ". Sello en bloque de 6 sellos (2 x 3), bloque con filigranas 3. Tres en 
condicion mint y los sellos 1, 2 y 4 nuevos con bisagras. Sellos 1 y 3 con 
variedades en las cifras 5 derechas. 

15000 

 

 

296 o 187  CHILE 
$ 6 s/10c Azul y negro s/c Roja Tipografica (B. O`Higgins, sello Nº 132 tipo 
IV). " Aereos Internacionales Provisorios - Sin filigrana ". Sello en condicion 
usado. Sello escaso en esta condicion. 

40000 

 

 

297 o 194  CHILE 
$ 3 s/5c Azul s/c Roja Tipografica (Cochrane, sello tipo 163). " Aereos 
Internacionales Provisorios - Con filigrana ". Sello en condicion usado y con 
filigrana 4. Sello escaso en esta condicion. 

40000 

 

 

298 so 195, 199 y 207  CHILE 

$ 5 y 30c Presidentes " Correo Aereo " y 5c LAN. Paisajes. Sellos en sobre de 
Santiago del 2.5. 1932 a Hussdorf bel Ueberlingen, Alemania, volada por Graf 
Zeppelin con timbre " Via Graf Zeppelin/Santiago (Chile - Friedrichshafen " y 
condor en negro. Las Cartas de Chile a Alemania por Graf Zeppelin son escasa. 
Sobre con rotura en el frente en el dorso falta pequeña parte del sobre. 

125000 
 

 

299 ** 212 (4)  CHILE 
$ 2 Azul gris oscuro (Araucarias, Montaña y Avion). " LAN. Paisajes ". Sello en 
cuadro con filigrana 4 en condicion mint. 

7000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

300 ** 213 (6)  CHILE 
50c Azul " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Sello en bloque de 6 sellos (2 x 3), 
esquina superior derecha del pliego ". Bloque en condicion mint y con filigranas 
1. 

12000 

 

 

301 ** 214 (2)  CHILE 
$ 5 Rojo " Puerto Aereo " Los Cerrillos ". Sello en pareja horizontal con bordes 
inferiores del pliego, con filigranas 2 en condicion mint. 

8000 
 

 

302 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de ANGELMO. 

15000 

 

 

303 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de CARMEN DAZA (Lontue). 

60000 

 

 

304 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de GUANGUALI, DEL 22/Jul/1938. 

20000 

 

 

305 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de HUALVE, del 23/Nov/1938. 

40000 

 

 

306 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de HUAR. 

20000 

 

 

307 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de QUEILEN, del 18/Nov/1936. 

10000 

 

 

308 o 217  CHILE 
30c Rosa lila (J.J. Perez). Presidentes. Sello en condicion usado con matasellos 
de QUICAVI, del 11/Jun/1938. 

20000 

 

 

309 ** 226 (3)  CHILE 
60c Negro Violaceo (Condor estilizado). " Aereos Internacionales - Con 
filigrana ". Tres sellos en condicion mint en 3 tonos muy diferentes. 

6000 
 

 

310 ** 237 (3)  CHILE 
$ 20 Olivo (Aeroplano y Rosa de los vientos). " Aereos Internacionales - Con 
filigrana ". Tres sellos en condicion mint en tres tonos muy diferentes. 

8000 
 

 

311 o 254 (2)  CHILE 
10c Rojo anaranjado (Agricultura). Serie " Vistas y Paisajes ". Dos sellos en 
fragmento de sobre en condicion usado con matasellos de LORA, del 
13/Nov/1943. 

8000 
 

 

312 o 256 (2)  CHILE 
20c Azul (Salitre). Serie " Vistas y Paisajes ". Dos sellos en pareja horizontal, en 
fragmento de sobre en condicion usado con matasellos completo de SANTA 
MARIA. 

8000 
 

 

313 o 257 y 398  CHILE 
Dos sellos de diferentes decadas, en condicion usados con matasellos de 
Santiago 24, el 1º y de Santiago 10, el 2º. 

9000 

 

 

314 o 257 (4) y 293 (4)  CHILE 
30c Rosa lila (Termas) y 10c Rojo anaranjado (Agricultura). Dos sellos de las 
series " Vistas y Paisajes Con filigrana " (el 1º) y " Sin filigrana " (el 2º). Los 
dos sellos en cuadros usados con matasellos de las " Ambulancias " 43 y 96. 

6000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

315 o 258  CHILE 
40v Verde (Cobre). Serie " Vistas y Paisajes - Con filigrana ". Sello en 
condicion usado con matasellos parcial de PueRTO NUEVO. Sello con 
matasellos del año 1941. 

18000 

 

 

316 ** 268 (4)  CHILE 
$ 1.60 s/$ 5 Rojo s/c Negra. " Aereos Provisorios " LAN ". Sello en cuadro con 
filigranas 2 en condicion mint. 

15000 
 

 

317 ** 269 (4)  CHILE 
$ 5.10 s/ $ 2 Azul negro s/c Roja. " Aereos Provisorios " LAN ". Sello en cuadro 
con filigranas 1 en condicion mint. 

24000 

 

 

318 o 278  CHILE 
40c Verde (Pedro de Valdivia). Sello de la serie " Cuarto Centenario de la 
Fundacion de Santiago ". 12 de Febrero de 1541. Sello en condicion usado y con 
la escasa filigrana 2. 

20000 

 

 

319 ** 288  CHILE 
$ 4 Violeta y naranja (Arco Iris y Nubes). " LAN. Primera Tirada - Con 
filigrana ". Sello en condicion mint en la escasa filigrana 2. 

15000 

 

 

320 ** 289 (4)  CHILE 
$ 5 Naranja rojizo intenso y naranja (Fabrica). " LAN. Primera Tirada - Con 
filigrana ". Sello en cuadro en condicion mint y con filigranas 3. 

30000 

 

 

321 ** 293/302 (40)  CHILE 
Serie " Vistas y Paisajes Sin filigrana ". Serie completa en cuadros en condicion 
mint. 

20000 
 

 

322 ** 311 (4)  CHILE 
$ 4 Verde y verde amarillento (Arco Iris y Nubes). " LAN. Segunda Tirada - Sin 
filigrana ". Sello en cuadro con la goma porosa en condicion mint. 

15000 

 

 

323 ** 312 (4)  CHILE 
$ 5 Carmin rosa y rosado (Fabrica). " LAN. Segunda Tirada - Sin filigrana ". 
Sello en cuadro con la goma porosa en condicion mint. 

15000 

 

 

324 ** 313 (4)  CHILE 
$ 10 Azul y azul claro (Lago y Volcan Osorno). " LAN. Segunda Tirada - Sin 
filigrana ". Sello en cuadro con la goma porosa en condicion mint. 

30000 

 

 

325 o 319  CHILE 
$ 100 Rojo carmin (Escudo de la Universidad). " Centenario de la Universidad 
de Chile ". Sello en condicion usado con matasellos del Correo Aereo de 
Santiago. 

25000 

 

 

326 o 398 y 400  CHILE 

Conjunto de dos sellos en condicion usados, el 1º de 40c Rojo (Antartica 
Chilena ". " Ocupacion del Territorio Antartico ". Decreto Nº 1747 de 6-XI-
1940. Sello en condicion usado con matasellos completo de " Correos y 
Telegrafos de TAL TAL - SEC ENC ", del 1/Set/1947. El 2º sello de 40c Verde 
(Eusebio Lillo y Ramon Carnicer) " Centenario de la Cancion Nacional ". Sello 
usado con matasellos de " SAN CARLOS - G.P. ", del 15/Oct/1947. 

10000 
 

 

327 **/* 398 (15)  CHILE 

40c Rojo (Antartica Chilena ". " Ocupacion del Territorio Antartico ". Decreto 
Nº 1747 de 6-XI-1940. Sello en bloque de 15 sellos (5 x 3, las tres lineas 
superiores del pliego), bloque en condicion mint (sello Nº 11 con bisagra) y con 
timbres de favor del " TERRITORIO CHILENO ANTARTICO ", del 
26/Enero/1949. 

10000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

328 ** 402 (4)  CHILE 
40c Azul (Arturo Prat y Combate Naval de Iquique). " Centenario del 
Nacimiento de Arturo Prat ". Sello en cuadro esquina inferior del pliego en 
condicion mint y con filigranas 2. 

8000 

 

 

329 ** 403 (3)  CHILE 

60c Gris negro " B. O`Higgins ". Conjunto de tres sellos en condicion mint, 
sello unitario y pareja horizontal, los tres con filigranas 1, en condicion minr y 
con variedades: Sello con la plancha gastada (sello muy palido) y pareja 
horizontal con traspasos parciales al dorso. 

8000 
 

 

330 ** 403  CHILE 

60c Gris negro " B. O`Higgins ". Sello con borde superior del pliego, con 
filigrana 1, en condicion mint y con variedad: Sello con la perforacion muy 
desplazada. La Impresion del sello esta dividida en dos partes, la parte superior 
del sello esta sobre el borde del pliego y la parte inferior del sello esta en el 
margen superior del sello. Muy linda variedad. 

18000 

 

 

331 o 403  CHILE 
60c Gris negro " B. O`Higgins ". Sello en condicion usado con matasellos de 
CARDONAL, de Abril de 1951 en violeta. 

24000 

 

 

332 o 403  CHILE 
60c Gris negro " B. O`Higgigins ". Sello en fragmento de sobre en condicion 
usado con matasellos de MALIHUE, del 6/Dic/1949. 

20000 

 

 

333 o 456/480 (25)  CHILE 
$ 3 Carmin, " Centenario del Libro de Claudio Gay ". Serie completa de 25 
sellos, con filigranas 3 en condicion usada. Escasa en esta condicion. 

35000 

 

 

334 o 493 y 691 (4)  CHILE 

40c Violeta (Lago con puesta de sol). " LAN. Nuevos Diseños con filigrana ". 
Sello en condicion usado con matasellos de " Santiago 11 ", del 16/Jul/1953, y 
Eº 1 Carmin palido (Monumento). " Monumento a los Martires de la Aviacion ". 
Sello en cuadro en condicion usado con matasellos de Santiago 13 ", del 
17/Oct/1968. 

8000 

 

 

335 o 509  CHILE 
$ 3 Azul (Grua y Puente). " LAN. Nuevos Diseños - Sin filigrana. Sello en 
condicion usado con matasellos de APIAO. 

24000 

 

 

336 ** 512  CHILE 
$ 10 Verde (Lago y Montaña). " LAN. Nuevos Diseños - Sin filigrana ". Sello 
en condicion, levemente arrugado y con variedad: Perforacion muy desplazada, 
la impresión del sello esta casi pegado al margen derecho. 

5000 

 

 

337 ** 512 (2)  CHILE 

$ 10 Verde (Lago y Montaña). " LAN. Nuevos diseños - Sin filigrana ". Sello en 
pareja vertical y con fraccion del borde inferior del pliego. Sellos con 
variedades: Pareja con perforaciones muy desplazadas diagonalmente, en el 
sello superior se aprecian porciones de 4 sellos distintos en el sello inferior solo 
se aprecia pequeña porcion del sello, Pareja y borde en condicion mint. 
Variedades No Catalogadas. 

45000 
 

 

338 o 517  CHILE 
$ 1 Verde " Bernardo O`Higgins ". Sello en fragmento de sobre en condicion 
usado con matasellos de PUERTO KLOCKER, del 31/Ene/1955. 

18000 

 

 

339 so 517 (2)  CHILE 

$ 1 Verde " Bernardo O`Higgins ". Dos sellos iguales mas un sello de $ 2 de la 
serie Vistas y Paisajes en sobre dirigido desde PAPUDO a Santiago con 
matasellos de la " Ambulancia Nº 33 ", del 8/Mar/1953. Ambulancia entre 
Calera y Petorca. 

34000 
 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

340 ** 532 (6)  CHILE 
$ 1 Pardo rojizo (Reproduccion del sello de 5c Primera Emision). " Centenario 
del Primer Sello de Chile - 1853-1953 ". Sello en bloque de 6 sellos (3 x 2) con 
borde superior del pliego con Cruz de calce, con filigranas 2 en condicion mint. 

12000 

 

 

341 ** 545 (50) y 546 (50)  CHILE 

$ 1 Azul (Escudo de Armas de Viña del Mar) y $ 2 Rojo (Escudo de Armas de 
Valparaiso). " Primera Exposicion Filatelica Internacional ". Valparaiso - Viña 
del Mar - 5 al 13 de Marzo de 1955 - Casino de Viña del Mar ". Sellos en 
pliegos de 50 sellos cada uno (5 x 10). Sellos en condicion mint y con 
matasellos de favor conmemorativos de la Exposicion. 

15000 

 

 

342 ** 565d (4)  CHILE 
$ 10 Violeta (F.A. Pinto) sello en formato pequeño en cuadro en condicion mint 
y con variedad: Traspaso al dorso. 

8000 

 

 

343 o 571 (2)  CHILE 
$ 10 Verde (Avion y torre petrolera). " Aereos Internacionales - Sin filigrana ". 
Sello en pareja vertical, en fragmento de sobre en condicion usado con 
matasellos de PUERTO CRISTAL, del 28/Dic/1957. 

24000 
 

 

344 ** 632c (2)  CHILE 

5c Azul violaceo y morado (Templo Votivo Nacional). Sello de la serie " 
Sesquicentenario del Primer Gobierno Nacional ". Sello en pareja horizontal en 
condicion mint y con variedades: Pareja Sin dentado borde derecho del pliego, 4 
amplios margenes y con filigranas 2.  

45000 
 

 

345 ** 645/648 (16)  CHILE " España a Chile ". Serie completa del año 1961 en cuadros en condicion mint. 10000 
 

 

346 (*) 650 (2) MACULATURA CHILE 
2c Azul (Volcan Choshuenco, en formato pequeño). Dos sellos en papel de 
pruebas y con impresión de otros sellos. Maculatura impresa por los dos lados. 

15000 

 

 

347 o 672  CHILE 
4c Azul (Alianza para el progreso). " Homenaje a John Kennedy ". Sello en 
condicion usado con matasellos de " 7 VALPARAISO 7 ". 

18000 

 

 

348 (*) 683 (4) MACULATURA CHILE 
30c Granate (Robinson Crusoe). Sello en cuadro Sin dentado, 4 margenes, 
impreso sobre papel delgado, previamente impreso. Maculatura. 

25000 

 

 

349 o 708  CHILE 
10c Verde y celeste (Araucaria). " Campaña Nacional Forestal ". Sello en 
condicion usado con matasellos casi completo de aGUA BUENA. 

15000 

 

 

350 ** 731c  CHILE 

Eº 5 Lila y rosa lila (Corona de San Eduardo y mapa de Chile (Grabado). " 
Visita a Chile de S.M. Isabel II de Gran Bretaña ". Sello en condicion mint y 
con variedad: Sellos sin dentar, tres amplios margenes y con gran borde superior 
del pliego. 

25000 

 

 

351 ** 734b (2)  CHILE 
Eº 2 Rosa y ultramar (Francisco Garcia Huidobro). " 225º Aniversario de la 
Casa De Moneda de Chile ". Sello en pareja horizontal Sin dentar y con amplios 
margenes y con la fecha erronea (1783 en lugar de 1743) 

35000 
 

 

352 ** 764b (4)  CHILE 
Eº 0,20 s/Eº 0,15 Rojo (sello Nº 763) s/c Azul. Sello en cuadro con borde 
superior del pliego, con Cruz de calce, en condicion mint y con variedades: 
Sobrecargas muy desplazadas, se aprecian completamente las cifras anteriores. 

6000 
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PREC. 
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IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

353 o 774  CHILE 
Eº 4 Azul (Convento Santo Domingo). " Dia de la Raza ". Sello en condicion 
usado con matasellos casi completo de VILLA JAIME EYZAGUIRRE. 

20000 

 

 

354 ** 784 PRUEBA CHILE 
Eº 3 Pardo rojo y verde azul (Alegoria). " Nacionalizacion del Cobre - 1969 ". 
Sello en Prueba Sin dentar, amplios margenes en colores muy parecidos a los 
sellos emitidos. 

25000 

 

 

355 o 877  CHILE 
Eº 1.000 Azul y negro (Fragata Lautaro)." 30º aniversario del Naufragio de la 
Fragata Lautaro ". Sello en condicion usado con matasellos de VALLE DE LOS 
OLMOS, del 24/Ago/1976. Sello con peladura en el dorso. 

30000 
 

 

356 o 889 y 893  CHILE 
$ 1 Azul y $ 3.50 Rosado, D. Portales. Dos sellos en fragmento de sobre en 
condicion usado con matasellos completo de PUEBLO DE CATILLO. Sello 
con una perforacion de corchete. 

7000 

 

 

357 so 893  CHILE 
$ 3.50 Rosado. " D. Portales ". Sello en sobre enviado desde VALDIVIA 3 (en 
color rojo) a Osorno, del 8/Oct/1980. 

8000 

 

 

358 o 983  CHILE 
$ 3.50, Multicolor (Alegoria). " Feria Internacional de Santiago " FISA 80` . 
Sello en condicion usado con matasellos completo de PUERTO IBAÑEZ, del 
19/Nov/1980. 

24000 

 

 

359 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de los años 1992 y 1993, Todos en condicion mint en 
buen estado, carnets Nº 34, 35, 38 y 39. 

16000 
 

 

360 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de los años 1992 y 1994, Todos en condicion mint en 
buen estado, carnets Nº 37, 40, 41 y 47. 

17000 
 

 

361 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de los años 1994 y 1995, Todos en condicion mint en 
buen estado, carnets Nº 42, 43, 50 y 51. 

18000 
 

 

362 ** CARNETS (4)  CHILE 
Conjunto de 4 carnets de los años 1994 y 1995, Todos en condicion mint en 
buen estado, carnets Nº 48, 49, 52 y 53. 

18000 
 

 

363 so 1423  CHILE 

$ 40 Multicolor (San Vicente) Puertos Chilenos. Sello en tira horizontal de 3 
sellos en sobre Certificado dirigido desde LONCOCHE a Osorno con 
matasellos fechador del 14/Mar/1991 en negro y matasellos de Maquina de la 
misma localidad y del mismo dia, en rojo. Timbres CERTIFICADO en violeta y 
" LONCOCHE R: 1724 ", en rojo. Al dorso recepcion en Osorno, del 
15/Mar/1991. 

9000 

 

 

364 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 
2c Rosa carmin (con adornos). Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion usado 
con matasellos de la Guerra del Pacifico, tipo T.17 de " IQUIQUE en ovalo 
horizontal y con estrella en negro ". Marca muy rara. 

40000 

 

 

365 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 
5c Azul. Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion usado con matasellos de la 
Guerra del Pacifico " ARICA ", del 9/Mar/1883?. 

5000 

 

 

366 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 
10c Azul verdoso. Ruleteados Con Barra. Sello en condicion usado con 
matasellos de la Guerra del Pacifico tipo L 10 de Adm DE CORREOS DE 
CALLAO, del 9/Nov/1882. 

15000 
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367 o 
GUERRA DEL 
PACIFICO 

 CHILE 
2c Rosa carmin (Con adornos). Ruleteados Sin Barra. Sello en condicion usado 
con matasellos de la Guerra del Pacifico, CERRILLOS, del 2/Oct/1883. 

8000 

 

 

368 * P. 1d  CHILE 
1c Naranja s/c Azul. Sello peruano sobrecargado con el " Escudo de Chile ". 
Sello nuevo con bisagra (reengomado) y con variedad: Sobrecarga doble. 

20000 

 

 

369 (*) P. 1b  CHILE 
1c Violeta s/c Negra. Sello peruano sobtrecargado con el " Escudo de Chile ". 
Sello nuevo sin goma, sin uso y con variedad: Sobrecarga Invertida.  

15000 

 

 

370 (*) P. 2d  CHILE 
2c Violeta s/c Negra. Sello peruano sobrecargado con el " Escudo de Chile ". 
Sello nuevo sin goma, sin uso y con variedad: Sobrecarga doble. 

20000 

 

 

371 (*) P. 5d  CHILE 

10c Verde s/c Roja. Sello peruano sobrecargado con el " Escudo de Chile ". 
Sello en condicion nuevo sin goma y sin uso y con variedad: Sobrecarga doble. 
La 1ª s/c Normal en el centro y una 2ª s/c dividida en dos partes, la parte inferior 
en el margen superior y la parte superior en el margen inferior. 

20000 

 

 

372 ** P. 8d  CHILE 
5c Azul s/c Roja. Sello peruano con s/c " Escudo de Chile " y " Union Postal 
Universal ". Sello en condicion mint y con variedades: Sobrecarga Doble 
Invertida y desplazada. 

20000 

 

 

373 o MA 9  CHILE 
Sello del Ministerio de Marina, en color rojo s/c Azul OFICIO. Sello en dentado 
11 en condicion usado con matasellos ovalado de la Subsecretaria de Marima. 
Sello con timbre de garantia de Julio Salzmann. 

25000 

 

 

374 **/* T. 14 (16)  CHILE 

$ 1 Pardo, Sello de Telegrafos " Escudo de Chile " en formato grande. Sello en 
bloque de 16 sellos (4 x4). Esquina superior izquierda del pliego en condicion 
mint, solo el ultimo sellos no tiene huella de bisagra, pero No Mint, huella de 
bisagra en el margen superior. 

16000 

 

 

375 ** O. 43 (20)  CHILE 

20c Azul (Salitre). Serie " Vistas y Paisajes - Sin filigrana ". Sello en bloque de 
20 sellos (4 x 5), esquina superior izquierda del pliego, en condicion mint. 
Sellos con s/c OFICIAL Tipografica, Diagonal, alta y fina en color rojo. Todos 
el bloque en condicion mint. 

20000 

 

 

376 * 
ETIQUETA 
MULTADA 

 CHILE 
Etiqueta MULTADA, tipo Fig. 8 en rojo y con timbre de MULTADA de 
Santiago de 40c 

12000 
 

 

377 o 
ETIQUETA 
MULTADA 

 CHILE 
Etiqueta MULTADA, tipo Fig. 8 en Lila y con timbre MULTADA de 
Valparaiso 1, de 10c. 

10000 
 

 

378 o 
ETIQUETA 
MULTADA 

 CHILE 
Etiqueta MULTADA, tipo Fig. 8 en Lila y con timbre MULTADA de 
Valparaiso 1, de 18c. 

10000 
 

 

379 o M19 y 20  CHILE 
1c y 2c Rojo naranja sobre papel amarillo limon. Multas Leblanc. Los dos sellos 
en condicion usados. 

8000 
 

 

380 o M21 y 22  CHILE 
4c y 6c Rojo naranja sobre papel amarillo limon. Multas Leblanc. Los dos sellos 
en condicion usados. 

8000 
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381 o M24 y 25  CHILE 
10c y 20c Rojo naranja sobre papel amarillo limon. Multas Leblanc. Los dos 
sellos en condicion usados. 

8000 
 

 

382 o M26 y 28  CHILE 
40c y 60c Rojo naranja sobre papel amarillo limon. Multas Leblanc. Los dos 
sellos en condicion usados. 

8000 
 

 

383 o M30  CHILE 
$ 1 Rojo naranja sobre papel amarillo limon. Multas Leblanc. Sello en 
condicion usado. 

9000 

 

 

384 ** M43 (4)  CHILE 
1c Rosa " Multas Cifra grande ". Sello en cuadro con borde superior del pliego 
en condicion mint. 

7000 

 

 

385 ** M44 (4)  CHILE 
2c Rosa " Multas Cifra grande ". Sello en cuadro con borde superior del pliego 
en condicion mint. 

8000 

 

 

386 ** M45 (4)  CHILE 4c Rosa " Multas Cifra grande ". Sello en cuadro en condicion mint. 7000 

 

 

387 ** M46 (4)  CHILE 10c Rosa " Multas Cifra grande ". Sello en cuadro en condicion mint. 7000 

 

 

388 ** M47 (4)  CHILE 
20c Rosa " Multas Cifra grande ". Sello en cuadro en condicion mint. Pareja 
superior con suave marca de doblez. 

7000 

 

 

389 ** M48 (2) y M49 (2)  CHILE 
4c (2) y 2c (2) Azul celeste y Rojo. Multas Mesias. Los sellos en parejas 
horizontales en cuadro en condicion mint. Cuadro con borde inferior del pliego. 

16000 

 

 

390 ** M50 (2), M49 y M48  CHILE 
8c (2), 4c y 2c Azul celeste y Rojo. Multas Mesias. Los 4 sellos en cuadro en 
condicion mint 

12000 

 

 

391 * M51 (2) y M50 (2)  CHILE 
10c (2) y 8c (2) Azul celeste y Rojo. Multas Mesias. Dos sellos de cada valor en 
parejas horizontales y formando un cuadro en condicion nuevo con bisagras. 

10000 

 

 

392 * M52 (2) y M51 (2)  CHILE 
20c (2) y 10c (2) Azul celeste y Rojo. Multas Mesias. Dos sellos de cada valor 
en parejas horizontales y formando un cuadro en condicion nuevo con bisagras. 

12000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

393 (*) 
MULTAS 
CAUPOLICAN (75) 

 CHILE 
Conjunto de tres hojas completas de 25 sellos de las Multas Caupolican. La 1ª 
dentada, de color verde claro y con cifras rojas; la 2ª , Sin dentados, en color 
naranja y con cifras en negro y la 3ª en color pardo claro y con las cifras negras. 

20000 

 

 

394 (*) 
MULTAS 
CAUPOLICAN (75) 

 CHILE 
Conjunto de tres hojas completas de 25 sellos de las Multas Caupolican. La 1ª 
en color violeta y con cifras negras; la 2ª, en color verde claro y con cifras rojas 
y la 3ª en color azul y con las cifras rojas. Las 3 sin dentados. 

20000 

 

 

395 **/(*) 
MULTAS 
CAUPOLICAN (75) 

 CHILE 

Conjunto de tres hojas completas de 25 sellos de las Multas Caupolican. La 1ª 
en condicion mint, en color verde claro y con las cifras en rojo; la 2ª en color 
pardo claro y con las cifras en rojo y la 3ª en color verde mas oscuro y con las 
cifras en color azul. Las dos ultimas en condicion nuevas sin goma y sin uso. 

20000 

 

 

396 (*) 
MULTAS 
CAUPOLICAN (25) 

 CHILE 
Hoja con 25 sellos de las Multas Caupolican. Sello nuevos sin goma y sin uso. 
Hoja en color Pardo claro y con las cifras en color rojo. 

10000 
 

 

397  MULTAS 
CAUPOLICAN (10) 

 CHILE 
Serie completa de 10 sellos de las Multas Caupolican. Serie con sellos 
individuales en color verde calro y con las cifras en color rojo. 

10000 

 

 

398 (*) CO. 5 PRUEBA CHILE 
Cierro Oficial " Cristobal Colon ". Sello en tipo I, sombra de las letras de Chile 
al costado derecho de cada letra. Sello en Prueba de Plancha en color muy 
parecido al adoptado. Sello sin dentado y con amplios margenes. 

25000 

 

 

399 (*) CO. 14  CHILE 
Cierro Oficial " Rueda Alada ", Sello Litografiado por Henri Gillet, en dentado 
11 en condicion nuevo sin goma (fue emitido asi) y sin uso. Leve marca de 
doblez diagonal casi al centro del Cierro Oficial. 

20000 

 

 

400 * CO. 20c  CHILE 
Redondela dentada de RANCAGUA. Cierro Oficial en condicion nuevo con 
bisagra. Suave manchita al lado de la letra " R " de Rancagua. 

12000 

 

 

401 ** CO. 20c  CHILE Redondela dentada de SAN FERNANDO. Cierro Oficial en condicion mint. 12000 

 

 

402 ** CO 20d  CHILE Redondela dentada de CURICO. Cierro Oficial en condicion mint. 12000 

 

 

403 ** CO. 22  CHILE Cierro Oficial " CIHLE ", en color azul, en cuadro tete-beche en condicion mint. 20000 

 

 



LOTE CLASE YVERT EUROS PAIS DETALLE 
PREC. 

MINIMO 
IMG. 

ANVERSO 
IMG. 

REVERSO 

404 (*) BK. 09  CHILE 
Bloc conmemorativo del " Sesquicentenario del Primer Gobierno Nacional - 
1810-1960 ". Pro Tren de Navidad - ORNU - Chile. Bloc en tamaño 119 x 168 
mm. en condicion nuevo. 

25000 

 

 

405 (*) FO 9a  CHILE 
Folleto " Visita de Filatelistas Argentinos ". Hoja en color negro con el centro 
del sello 359 con dos lineas cruzadas, en tamaño 146 x 117 mm. 

10000 

 

 

 


